Tous droits de propriété des modèles réservés. Ne pas reproduire les dessins et les photos sans en citer la source.
1
S
up
po
rt
s
an
tiv
ib
ra
to
ir
es
DVL.3 Antivibratoires en caoutchouc
Caoutchouc
RoHS
+80°
-40°
EXÉCUTION STANDARD
Trou passant lisse.
Corps antivibratoire en caoutchouc naturel NR, couleur noire, du-
reté 40, 55, 70 Shore A ±5.
CARACTÉRISTIQUES ET APPLICATIONS
Les plots antivibratoires ont été conçus pour réduire les vibrations, les
chocs ou le bruit dûs à des parties en mouvement ou à des masses
vibrantes non balancées de machines opératrices. Il est notoire que les
vibrations peuvent provoquer:
	- un mauvais fonctionnement et une réduction de la vie utile de la ma-
chine même et/ou de celles adjacentes;
	- des dommages pour la santé de l’homme;
	- des nuisances sonores.
Les diagrammes de charge pour chaque code sont disponibles sur
demande.
Voir Données techniques et critères pour le choix (à la page 728).
EXÉCUTIONS SPÉCIALES SUR DEMANDE
	- Caoutchouc nitrile NBR  : pour applications nécessitant une résis-
tance élevée à l’huile, aux carburants et aux autres substances chi-
miques.
	- Caoutchouc EPDM  : pour applications nécessitant une résistance
élevée aux hautes températures, à l’ozone et aux agents atmo-
sphériques. Présente également d’excellentes propriétés d’isolation
électrique.
DVL.3
DVL.3
1/2025
Tous droits de propriété des modèles réservés. Ne pas reproduire les dessins et les photos sans en citer la source.
2
S
up
po
rt
s
an
tiv
ib
ra
to
ir
es
�   2|3DVL.3 Antivibratoires en caoutchouc
Code Description d1 d2 h
Charge max.
[N]
Déflexion
max.
[mm]
Rigidité
[N/mm]
436801 DVL.3-15-12-6.5-40 15 6.5 12 97 3 32 2
436802 DVL.3-15-12-6.5-55 15 6.5 12 174 3 58 2
436803 DVL.3-15-12-6.5-70 15 6.5 12 306 3 102 2
436806 DVL.3-15-15-6.5-40 15 6.5 15 100 3.75 27 2
436807 DVL.3-15-15-6.5-55 15 6.5 15 165 3.75 44 2
436808 DVL.3-15-15-6.5-70 15 6.5 15 296 3.75 79 2
436811 DVL.3-15-20-6.5-40 15 6.5 20 95 5 19 3
436812 DVL.3-15-20-6.5-55 15 6.5 20 140 5 28 3
436813 DVL.3-15-20-6.5-70 15 6.5 20 272 5 54 3
436816 DVL.3-20-15-8.5-40 20 8.5 15 178 3.75 47 4
436817 DVL.3-20-15-8.5-55 20 8.5 15 285 3.75 76 4
436818 DVL.3-20-15-8.5-70 20 8.5 15 525 3.75 140 4
436821 DVL.3-20-20-8.5-40 20 8.5 20 153 5 31 5
436822 DVL.3-20-20-8.5-55 20 8.5 20 293 5 59 5
436823 DVL.3-20-20-8.5-70 20 8.5 20 510 5 102 5
436826 DVL.3-20-25-8.5-40 20 8.5 25 167 6.25 27 7
436827 DVL.3-20-25-8.5-55 20 8.5 25 320 6.25 51 7
436828 DVL.3-20-25-8.5-70 20 8.5 25 482 6.25 77 7
436831 DVL.3-20-30-8.5-40 20 8.5 30 182 7.5 24 8
436832 DVL.3-20-30-8.5-55 20 8.5 30 310 7.5 41 8
436833 DVL.3-20-30-8.5-70 20 8.5 30 456 7.5 61 8
436836 DVL.3-25-15-10.5-40 25 10.5 15 302 3.75 81 7
436837 DVL.3-25-15-10.5-55 25 10.5 15 579 3.75 154 7
436838 DVL.3-25-15-10.5-70 25 10.5 15 847 3.75 226 7
436841 DVL.3-25-20-10.5-40 25 10.5 20 278 5 56 9
436842 DVL.3-25-20-10.5-55 25 10.5 20 482 5 96 9
436843 DVL.3-25-20-10.5-70 25 10.5 20 801 5 160 9
436846 DVL.3-25-25-10.5-40 25 10.5 25 263 6.25 42 11
436847 DVL.3-25-25-10.5-55 25 10.5 25 470 6.25 75 11
436848 DVL.3-25-25-10.5-70 25 10.5 25 773 6.25 124 11
436851 DVL.3-25-30-10.5-40 25 10.5 30 274 7.5 37 9
436852 DVL.3-25-30-10.5-55 25 10.5 30 455 7.5 61 9
436853 DVL.3-25-30-10.5-70 25 10.5 30 770 7.5 103 9
436856 DVL.3-25-40-10.5-40 25 10.5 40 274 10 27 18
436857 DVL.3-25-40-10.5-55 25 10.5 40 493 10 49 18
436858 DVL.3-25-40-10.5-70 25 10.5 40 768 10 77 18
436861 DVL.3-30-20-13.5-40 30 13.5 20 390 5 78 13
436862 DVL.3-30-20-13.5-55 30 13.5 20 810 5 162 13
436863 DVL.3-30-20-13.5-70 30 13.5 20 1192 5 238 13
436866 DVL.3-30-30-13.5-40 30 13.5 30 380 7.5 51 18
436867 DVL.3-30-30-13.5-55 30 13.5 30 630 7.5 84 18
436868 DVL.3-30-30-13.5-70 30 13.5 30 1065 7.5 142 18
436871 DVL.3-30-40-13.5-40 30 13.5 40 375 10 38 24
436872 DVL.3-30-40-13.5-55 30 13.5 40 650 10 65 24
436873 DVL.3-30-40-13.5-70 30 13.5 40 1102 10 110 24
d2
d1
h
DVL.3
Tous droits de propriété des modèles réservés. Ne pas reproduire les dessins et les photos sans en citer la source.
3
S
up
po
rt
s
an
tiv
ib
ra
to
ir
es
�   3|3
Code Description d1 d2 h
Charge max.
[N]
Déflexion
max.
[mm]
Rigidité
[N/mm]
436876 DVL.3-40-20-13.5-40 40 13.5 20 928 5 186 39
436877 DVL.3-40-20-13.5-55 40 13.5 20 1380 5 276 39
436878 DVL.3-40-20-13.5-70 40 13.5 20 2197 5 439 39
436881 DVL.3-40-30-13.5-40 40 13.5 30 811 7.5 108 37
436882 DVL.3-40-30-13.5-55 40 13.5 30 1380 7.5 184 37
436883 DVL.3-40-30-13.5-70 40 13.5 30 2870 7.5 383 37
436886 DVL.3-40-40-13.5-40 40 13.5 40 770 10 77 48
436887 DVL.3-40-40-13.5-55 40 13.5 40 1275 10 128 48
436888 DVL.3-40-40-13.5-70 40 13.5 40 2303 10 230 48
436891 DVL.3-40-50-13.5-40 40 13.5 50 784 12.5 63 61
436892 DVL.3-40-50-13.5-55 40 13.5 50 1300 12.5 104 61
436893 DVL.3-40-50-13.5-70 40 13.5 50 2083 12.5 167 61
436896 DVL.3-50-30-17-40 50 17 30 1438 7.5 192 58
436897 DVL.3-50-30-17-55 50 17 30 2420 7.5 323 58
436898 DVL.3-50-30-17-70 50 17 30 3980 7.5 531 58
436901 DVL.3-50-40-17-40 50 17 40 1530 10 153 77
436902 DVL.3-50-40-17-55 50 17 40 2086 10 209 77
436903 DVL.3-50-40-17-70 50 17 40 3400 10 340 77
436906 DVL.3-50-50-17-40 50 17 50 1305 12.5 104 95
436907 DVL.3-50-50-17-55 50 17 50 2155 12.5 172 95
436908 DVL.3-50-50-17-70 50 17 50 3690 12.5 295 95
436911 DVL.3-60-30-17-40 60 17 30 2225 7.5 297 100
436912 DVL.3-60-30-17-55 60 17 30 3490 7.5 465 100
436913 DVL.3-60-30-17-70 60 17 30 6530 7.5 871 100
436916 DVL.3-60-60-17-40 60 17 60 1936 15 129 180
436917 DVL.3-60-60-17-55 60 17 60 3410 15 227 180
436918 DVL.3-60-60-17-70 60 17 60 5950 15 397 180
436921 DVL.3-80-30-21-40 80 21 30 4130 7.5 551 176
436922 DVL.3-80-30-21-55 80 21 30 6850 7.5 913 176
436923 DVL.3-80-30-21-70 80 21 30 10960 7.5 1461 176
436926 DVL.3-80-40-21-40 80 21 40 4010 10 401 211
436927 DVL.3-80-40-21-55 80 21 40 6480 10 648 211
436928 DVL.3-80-40-21-70 80 21 40 10200 10 1020 211
436931 DVL.3-80-50-21-40 80 21 50 3670 12.5 294 176
436932 DVL.3-80-50-21-55 80 21 50 6330 12.5 506 176
436933 DVL.3-80-50-21-70 80 21 50 10810 12.5 865 176
436936 DVL.3-80-80-21-40 80 21 80 3680 20 184 414
436937 DVL.3-80-80-21-55 80 21 80 5570 20 279 414
436938 DVL.3-80-80-21-70 80 21 80 9560 20 478 414
436941 DVL.3-100-30-21-40 100 21 30 7770 7.5 1036 278
436942 DVL.3-100-30-21-55 100 21 30 14650 7.5 1953 278
436943 DVL.3-100-30-21-70 100 21 30 23240 7.5 3099 278
436946 DVL.3-100-40-21-40 100 21 40 6040 10 604 362
436947 DVL.3-100-40-21-55 100 21 40 12370 10 1237 362
436948 DVL.3-100-40-21-70 100 21 40 14970 10 1497 362
436951 DVL.3-100-80-21-40 100 21 80 5990 20 300 690
436952 DVL.3-100-80-21-55 100 21 80 6480 20 324 690
436953 DVL.3-100-80-21-70 100 21 80 15790 20 790 690
DVL.3 Antivibratoires en caoutchouc
DVL.3
1/2025